

# Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: **SML/0749/2020**

## 1. Smluvní strany

### 1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát  
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 02.01.2020:  
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového  
jednání ve věcech:  
a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového  
b) technických: [REDAKCE]

telefon:  
e-mail:

IČ: 00297534  
DIČ: CZ00297534

bankovní spojení:  
číslo účtu:

(dále jen objednatel)

a

### 1.2 DaSt Inpo group s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 53397  
zastoupena: Štverňa Dalibor, jednatel  
jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: [REDAKCE]  
se sídlem: Palackého 689/2, 736 01 Havířov - Město

IČ: 29441145  
DIČ: CZ29441145

telefon:  
e-mail:  
bankovní spojení:  
č. účtu:

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 25.6.2020 Smlouvu o dílo č. SML/0749/2020 (dále jen „Smlouva“),  
jejímž předmětem je provedení díla - stavby „**Rekonstrukce plynové kotelny, osazení  
termostatických ventilů (vytápění, MaR) v budově č.p. 89 na ul. Fryštátské v Karviné –  
Fryštátě (dříve FÚ Karviná)**“ (dále též „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované [REDAKCE]  
[REDAKCE] IČO 62339974, z 11/2018 pod č. T-720-10-18 a rozpočtů, specifikace materiálu  
ze dne 15.6.2020 – příloha č. 1 SOD).

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací, které dodatečně  
požaduje objednatel, se smluvní strany dohodly na navýšení ceny díla a na prodloužení termínu  
pro předání díla objednateli o 14 kalendářních dnů. Smluvní strany dohodly na změně a doplnění  
shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen  
„Dodatek č. 1“):

## 2. Změna smlouvy

- 2.1 Tímto Dodatkem č. 1 se na základě článku 4. Doba a místo plnění, odst. 4.3 Smlouvy tak, že se věta: „Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 31.8.2020“ nahrazuje větou: „Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 14.09.2020“.
- 2.2 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši **+43.291,00 Kč bez DPH a méněpráce ve výši -5.940,00 Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1.

**Cena díla se zvyšuje o 37.351,00 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů.**

- 2.2 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Rekonstrukce plynové kotelny, osazení termostatických ventilů	583 448,69 Kč
Měření a regulace	220 131,58 Kč
<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>803 580,27 Kč</b>

Předmět plnění této smlouvy objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. Zhotovitel, za tyto provedené práce, bude vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH.

Pokud nejsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41 - 43 klasifikace produkce CZ-CPA, bude k ceně bez DPH připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.“

**a nahrazuje se tímto textem takto:**

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

<b>Cena bez DPH</b>	<b>840.931,27 Kč</b>
---------------------	----------------------

Předmět plnění této smlouvy objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. Zhotovitel, za tyto provedené práce, bude vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH.

Pokud nejsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41 - 43 klasifikace produkce CZ-CPA, bude k ceně bez DPH připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.“

## 3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná.

- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.
- 3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

**Přílohy:**

Příloha č. 1 Změnový rozpočet

V Karvině dne **28. 08. 2020**  
za objednatele

V Havířově dne **28. 08. 2020**  
za zhotovitele

za statutární město Karviná  
**Ing. Helena Bogoczová, MPA,**  
vedoucí Odboru majetkového,  
na základě pověření ze dne 02.01.2020

Za Dast Inpo group s.r.o.  
**Dalibor Štvrtina, jednatel**

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU VÍCEPRACÍ/MĚNĚPRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce plynové kotelny, osazení termoregulačních ventilů (vytápění MaR) v budově č.p. 89 na ul. Fryštátské v Karviné-Fryštátě

Objekt:

Zhotovitel:

DaSt Inpo group s.r.o.

SoD:

SML/ 749/2020

Kód dílu - Popis

Cena celkem

Cena celkem s DPH

0,00 Kč

**Cena celkem bez DPH**

**37 351,00 Kč**

Náklady ze soupisu prací

37 351,00 Kč

0,00 Kč

### SOUPIS VÍCEPRACÍ/MĚNĚPRACÍ

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							
	D	HSV	<b>Práce a dodávky PSV</b>				37 351,00 Kč
MP	MaR		Prostorový snímač teploty bezdrátový, bateriové napájení , IP20	ks	-3	1815	37 351,00 Kč
MP	MaR		Montáž čidla teploty	ks	-3	165	-5 445,00 Kč
VP	Kot.		Nátěr ocelových konstrukcí 1xZ+2email	m2	5	208	-495,00 Kč
VP	Kot.		Barva syntet. 0,7 l	ks	1	250	1 040,00 Kč
VP	Kot.		Přírubový spoj PN 16 DN 65	ks	1	917	250,00 Kč
VP	Kot.		Svařecké práce na potrubí k BAP a kul. ventilům	kpl	1	1500	917,00 Kč
							1 500,00 Kč

VP	Kot.		Montáž ventilu BAP		ks	1	2500	2 500,00 Kč
VP	Kot.		Montáž kul. ventilu DN 50		ks	3	450	1 350,00 Kč
VP	Kot.		Demontáže		kpl	1	950	950,00 Kč
VP	Kot.		Samozavírač FAB		ks	1	1564	1 564,00 Kč
VP	Kot.		Protipožární dveře 1970x800 pravé, EW30Dp3 FAB 72 mm		ks	1	4890	4 890,00 Kč
VP	Kot.		Kování dveří		ks	1	200	200,00 Kč
VP	Kot.		Demontáž a montáž protipožárních dveří		ks	1	450	450,00 Kč
VP	Kot.		Montáž samozavírače		ks	1	350	350,00 Kč
VP	MAR		Doplnění jističe do rozv. RS3, úprava napájení		hod	6	403	2 418,00 Kč
VP	MAR		Instalace detektoru plynu		hod	4	403	1 612,00 Kč
VP	MAR		Výměna prostorového termostatu		hod	2	403	806,00 Kč
VP	MAR		Oprava tlačítka STOP		hod	2	403	806,00 Kč
VP	MAR		Kalibrace prostorového termostatu		ks	1	1725	1 725,00 Kč
VP	MAR		Kalibrace termostatu topné vody		ks	1	1725	1 725,00 Kč
VP	MAR		Úprava rozvaděče DT1 - zapojení termostatu		ks	1	1150	1 150,00 Kč
VP	MAR		Sdoplnění software řídicího systému a vizual.		ks	1	2875	2 875,00 Kč
VP	MAR		Jistič B20/3,20A, 10kA, pro rozv. RS3		ks	1	741	741,00 Kč
VP	MAR		Vodiče, svorky, pro rozv. RS3		kpl	1	575	575,00 Kč
VP	MAR		Kompaktní detektor CO + přídavný snímač CH4		ks	1	6003	6 003,00 Kč
VP	MAR		Pomocný materiál k detektoru CH4 a CO		kpl	1	1150	1 150,00 Kč
VP	MAR		Regulátor teploty prostorový 20-60°C		ks	1	2156	2 156,00 Kč
VP	MAR		Aretační hlavice, vč. rozpínací jednotky		ks	1	644	644,00 Kč
			Termostat topné vody 40-120°C		ks	1	1794	1 794,00 Kč
VP	MAR		Mimostaveništní doprava		kpl	1	1150	1 150,00 Kč
								0,00 Kč
								0,00 Kč